



Knygų mugėje dvikalbę lietuvių ir esperanto kalbomis savo knygą „Aklasis, nustebinęs pasaulį. Vasilijus Jerošenka / La blindulo, kiu surprizis la mondon. Vasilij Erošenko“ pristatė ir lankytojams dovanojo profesorius Vytautas Gudonis.

Knygų mugė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyko devintą kartą.



Gintarės DAKNYTĖS nuotr.

## PAKRUOJIS

 **ãgaras**  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
☎ 0 698 19 237,  
8 800 08 801  
**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

**AKCIJA iki -50%**  
**BALKONŲ** (tinka renovacijai)  
**TERASŲ STIKLINIMAS**  
**PLASTIKINIAI LANGAI**  
**GARAŽO VARTAI**  
Tel. 0 659 05 977

# Knygų mugė subūrė autorius ir skaitytojus

Lapkričio 16 dieną Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje devintą kartą organizuota Knygų mugė kvietė lankytojus atrasti savo skaitymo stilių.

Vidurdienį parodą su trenksmu atidarė pučiamųjų instrumentų grupė „Ritmas kitaip“, mugės lankytojus pasveikino Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos direktorius Bronius Maskuliūnas, mugės svečiai.

Renginių programa lankytojų laukė nuo pat ryto: leidėjai, autoriai prekiaavo knygomis, vyko įvairiausios edukacijos, teatro terapijos dirbtuvės „Drama be dramų“, teatro trupės „Gyvi teatre“ spektaklis „Keverzonė“, kūrėjų susitikimai su skaitytojais.

Pirmieji į pokalbį apie Šiaulių kultūrinę sankirtą pakvietė knygos „Mažasis princas“

žemaičių kalba vertėjas Juozas Pabrėža ir knygą „Liūtai kultūroje ir mene“ pristatęs Jonas Nekrašius.

Susitikimai su autoriais vyko visą dieną. Ne viena Knygų mugėje pristatyta knyga ar rašytojas buvo glaudžiai susiję su Šiauliais.

Naujausias knygas pristatė ir diskusijose su skaitytojais dalyvavo autoriai Antanas A. Jonynas („153 sonetai“), Jurgita Jasponytė („Visata atsisėda netinkamoje vietoje“), Sara Poisson („Šito gyvenimo skonis“), Bernardas Gailius („Agentė: šnipų romanai“), Dalia Staponkutė („Vivat Regina!“), Norbertas Černiauskas („Fado“), Tomas Petrusis („Daikto kūnas“), Gytis Norvilas („Požemių paukščiai“), Luka Lesauskaitė („Kakė Makė. Enciklopedija. Keliaukime laiku“), Darius Žiūra („Diseris“).

Į pokalbį „Nuo Ginkūnų iki Naujosios Meksikos“ pakvietė literatūrologė Loreta Mačianskaitė, muziejininkė Jūratė Kaučikaitė, literatūrologė Džiuljeta Maskuliūnienė – pristatė Aleksandro Kasubos prisiminimų knygą „Tiksintis vaikas“.

Jennifer Ackerman knygos „Genialieji paukščiai“ pristatyme dalyvavo knygos vertėjas Kasparas Pocius ir ornitologas Gediminas Petkus.

Knygų mugės metu Kino salėje buvo rodomi Šiaulių miesto ir krašto istoriją atskleidžiantys dokumentiniai vaizdo įrašai, II fojė vyko Raudonojo Kryžiaus pirmosios pagalbos mokymai, piešimo ant vaikų veidų užsiėmimas.

„Šiaulių krašto“ inf.



Gruzdžių seniūnijos nuotr.

Gruzdžių seniūnijos Šiuppylių kaimo bendruomenės pagalbininkas Aistis Žvirblis už aktyvią savanorišką veiklą apdovanotas konkurse „Mūsų bendruomenės savanoris 2024“.

## Konkurse pagerbtas savanoris iš Šiuppylių kaimo

Lapkričio 15 dieną Lietuvos žemės ūkio akademijoje surengta šventė, kurios metu apdovanoti konkurso „Mūsų bendruomenės savanoris 2024“ laimėtojai. Apdovanojimas įteiktas ir aktyviam Šiaulių rajono Šiuppylių kaimo bendruomenės pagalbininkui Aisčiui Žvirbliui.

Aistis ne tik atsiėmė nominaciją, bet ir puikia akordeono muzika pristatė savo Šiuppylius.

Iš viso šiam konkursui buvo pateikta 80 kandidatų iš įvairių Lietuvos kampelių.

Gruzdžių seniūnijos inf.

# Į medicinos punktą važiuoti nereikės – slaugytojos atvyks į namus

Artėjant žiemai Radviliškio savivaldybė imasi veiksmų, kad palengvintų kasdienybę nuošalesnėse vietovėse gyvenantiems žmonėms, kuriems būtina reguliari medicininė priežiūra. Žmonės raginami pasinaudoti galimybe ir išsikviesti slaugytoją į savo namus.

Pasak Radviliškio rajono savivaldybės mero Kazimiero Račkauskio, gyventojai galės tiesiog paskambinti į savo medicinos punktą ir išsikviesti bendrosios praktikos slaugytoją. Į paciento namus atvažiuos pati slaugytoja, kuri dirba jau išsikviestusio gyventojų medicinos punkto aptarnaujamoje teritorijoje ir pažįsta savo pacientus, žino jų poreikius.

Slaugytojos, atvykusios į namus, bus visiškai pasirengusios teikti būtinają medicininę pagalbą. Į automobilį įdiegta moderni įranga leis slaugytojoms atlikti įvairias procedūras tiesiog paciento namuose – nuo paprastų kraujo tyrimų iki sudėtingesnių perrišimų ar infuzinių sistemų darymo.

Slaugytojai atvykdami į namus turės ne tik pirmosios pagalbos rinkinį, bet ir specializuotą medicinos įrangą. Tarp naudojamų technikos – kardiogramų užrašymo aparatas, stetofonendoskopas, kraujospūdžio matavimo prietaisas bei gliukometris, skirtas cukraus kiekiui kraujyje nustatyti, lašelių stovas ir kt. Tokia įranga leidžia slaugytojoms greitai įvertinti paciento sveikatos būklę ir priimti sprendimus dėl toles-

nės priežiūros.

Slaugytojos gali suteikti ne tik būtinają pagalbą, bet ir specializuotas paslaugas: perrišti žaizdas, atlikti injekcijas ar leisti vaistus, atsižvelgdamos į gydytojo paskyrimus.

Radviliškio rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Agnė Šlekienė informavo, kad be gydytojo paskyrimo slaugytojos savo kompetencijos ribose gali teikti pagalbą ir profilaktines konsultacijas. Jos gali pratęsti lėtinių ligų gydymą bei išrašyti receptus vaistams, jei pacientas ne trumpiau kaip tris mėnesius

vartoja tuos pačius gydytojo išrašytus medikamentus, išskyrus psichotropinius vaistus. Tai ypač svarbu vyresnio amžiaus pacientams, kurie negali dažnai lankytis pas gydytojus.

Pacientams, gyvenantiems įvairiuose rajono kaimuose, tereikia paskambinti į savo medicinos punktą ir paprašyti, kad slaugytoja atvyktų į jų namus.

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos sveikatos reikalų koordinatore Irmina Ruškienė informavo, kad išsikviesti slaugytoją į namus nemokamai gali visi gyventojai, kurie yra prisirašę

Radviliškio r. savivaldybės nuotr.



Pas pacientus atvykstančios slaugytojos atsivėž ir reikalingas priemones.

pas šeimos gydytojus, dirbančius savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centruose. Pacientai, prisirašę pas šeimos gydytojus privačiuose medicinos centruose, paslauga naudotis negalės.

Radviliškio rajono savivaldybės inf.

## Šiaulių rajono savivaldybės administracija skelbia viešąjį nuomos konkursą

Nuomojama grupė statinių adresu: Pavenčio g.9A, Kuršėnų m., Šiaulių r.; Patalponai išnuomojami kitai mažmeninei prekybai ne parduotuvėse, (prekybai suvenyrais, šaltais ir karštais užkandžiais, kava, arbata, gaiviaisiais gėrimais, mineraliniais vandenimis), viešasis tualetas ir stoginė viešam naudojimui.

Prekybiniai patalponai: Nr. 1. Patalpos plotas 15,73 m<sup>2</sup>, pastato žymėjimas plane 1E1/g, pastato unikalus Nr. 4400-6496-3311, Nr. 2. Patalpos plotas 15,75 m<sup>2</sup>, pastato žymėjimas plane 2E1/g, pastato unikalus Nr.4400-6496-3333, Nr. 3. Patalpos plotas, 15,72 m<sup>2</sup>, pastato žymėjimas plane 3E1/g, pastato unikalus Nr.4400-6496-3344. Pradinė nuomos kaina mėnesiui 4,65 Eur už 1 kv. m. patalpos ploto.

Viešasis tualetas, plotas 7,91 m<sup>2</sup> statinio žymėjimas plane 4H1/g, pastato unikalus Nr. 4400-6496-3355. Pradinė nuomos kaina mėnesiui 1,13 Eur. už 1 kv. m. patalpos ploto.

Stoginė, plotas 5,52 m<sup>2</sup> statinio žymėjimas plane i1, unikalus Nr.4400-6496-3399. Pradinė nuomos kaina mėnesiui 1,1 Eur. už kv. m. patalpos ploto.

Nuomos terminas 3 (trys) metai.

Pasiūlymai pateikiami užkljuotame voke iki 2024 m. lapkričio 29 d. 12 val. adresu: Vilniaus g. 263, LT-90160, Šiauliai, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, I aukštas, 111a kab. vyr. specialistui Broniui Čekanauskui, tel.+370 687 84 967. Ant voko turi būti užrašyta: „Turto nuomos konkursui“, konkurso dalyvio pavadinimas bei adresas.

Voke turi būti pateikti šie dokumentai:

1. paraiška, kurioje nurodomas konkurso dalyvio ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė, asmens kodas ir gyvenamosios vietos adresas (fiziniais asmenimis) arba asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas ir buveinės adresas, steigimo dokumentų ar kitų steigimo faktų patvirtinančių dokumentų kopijos (juridiniams asmenimis), kontaktinio asmens telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko rekvizitai;
  2. nustatyta tvarka patvirtintas įgaliojimas, jeigu konkurso dalyviui konkurse atstovauja jo įgaliojamas asmuo;
  3. pasiūlymas, kuriame nurodoma 1 m<sup>2</sup> nuomos kaina per mėnesį eurais (be PVM), ne mažesnė nei pradinė.
  4. pageidaujamas nuomos terminas;
  5. paaiškinimas, kokiam tikslui konkurso dalyvis naudos nuomojamą turtą.
  6. konkurso sąlygos paskelbtos Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje [www.siaulioraj.lt](http://www.siaulioraj.lt).
- Pasiūlymas turi būti pasirašytas įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens. Fizinis asmuo pasirašo pats.